
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   04.09.2023             392-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 20.03.2023 № 152-ПА «Об утверждении Порядка 

расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету 

Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета 

Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 

софинансирования, на государственную поддержку организаций,  

входящих в систему спортивной подготовки, в 2023 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП            

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

физической культуры и спорта в Свердловской области до 2027 года», решением 

Думы Асбестовского городского округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2023 год и плановый период  

2024 и 2025 годов», постановлением администрации Асбестовского городского 

округа от 04.12.2013 № 765-ПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Асбестовском городском округе  

до 2027 года» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 20.03.2023 № 152-ПА «Об утверждении Порядка расходования средств 

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского 

округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных на условиях софинансирования, на государственную поддержку 

организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в 2023 году» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1) пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 

«3. Установить объем средств, предусмотренных на государственную 

поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки,  

в 2023 году, в сумме 360 714,30 рубля, в том числе за счет целевых средств 

областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского 

городского округа – 252 500,00 рублей, средств бюджета Асбестовского 



2 

городского округа, выделенных на условиях софинансирования –  

108 214,30 рубля.»; 

2) подпункты 5.1, 5.2 пункта 5 Порядка расходования средств областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме 

субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на 

условиях софинансирования, на государственную поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки, в 2023 году» (приложение  

к постановлению) изложить в новой редакции: 

«5.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» Асбестовского городского округа (Красильников А.Н.)  

на приобретение спортивного инвентаря и оборудования: 

- лестница координационная – 2 шт.; 

- барьер регулируемый – 12 шт.; 

- стоп-стропа «Ремень реактивного сброса» – 2 шт.; 

- динамический тренажер «Спритнер» - 2 шт.; 

- гимнастическая палка (деревянная) – 10 шт.; 

- весы медицинские – 1 шт.; 

- таймер-метроном – 1 шт.; 

- мешок гелевый – 1 шт.; 

- жердь для разновысоких брусьев – 2 шт.; 

- зона приземления для прыжков в длину 3*2*0,3 м; тент – 1 шт. 

1) за счет средств бюджета Асбестовского городского округа  

по дополнительной бюджетной классификации 901.2.110 «Государственная 

поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки (за счет 

средств местного бюджета)» в сумме 61 460,90 рубля; 

2) за счет целевых средств областного бюджета по дополнительной 

бюджетной классификации 901.2.220 «Государственная поддержка организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки (за счет средств областного 

бюджета)» в сумме 143 408,80 рубля. 

5.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

спортивная школа «Малахит» Асбестовского городского округа (Одегова О.В.)  

на приобретение спортивного инвентаря и оборудования: 

- стойки волейбольные соревновательные (комплект 2 шт.) – 1 шт.; 

- мяч для мини-футбола р.4 – 2 шт.; 

- мяч футбольный р.5 –1 шт.; 

- сетка волейбольная соревновательная – 1 шт.; 

- накладка на ракетку – 2 шт.; 

- основание для ракетки – 1 шт. 

1) за счет средств бюджета Асбестовского городского округа  

по дополнительной бюджетной классификации 901.2.110 «Государственная 

поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки (за счет 

средств местного бюджета)» в сумме 46 753,40 рубля; 

2) за счет целевых средств областного бюджета по дополнительной 

бюджетной классификации 901.2.220 «Государственная поддержка организаций, 



3 

входящих в систему спортивной подготовки (за счет средств областного 

бюджета)» в сумме 109 091,20 рубля. 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы  Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.  

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

